
 
-89-  

 

 

Zwölfte Satzung zur Änderung der Promotionsordnung 

der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät  

der Universität Passau 

Vom 20. Dezember 2017 

 

 
Aufgrund des Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 64 Abs. 1 Satz 5 des Bayerischen 

Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Passau folgende Satzung: 

 

 

§ 1 

 

In § 6 Abs. 1 Satz 1 der Promotionsordnung der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät der Uni-

versität Passau vom 22. Januar 1980 (KMBl II S. 64), zuletzt geändert durch Satzung vom 5. 

September 2013 (vABlUP S. 109), wird in Nummer 4 der Punkt durch einen Strichpunkt ersetzt 

und folgende Nummer 5 angefügt: 

 

„5.  Honorarprofessoren mit Habilitationsäquivalent.“ 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 



 
-90-  

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Passau vom 22. November  

2017 und der Genehmigung durch die Präsidentin der Universität Passau vom 19. Dezember 

2017, Az.: VII/2.I-10.3430/2017.  

Passau, den 20. Dezember 2017  

UNIVERSITÄT PASSAU 

Die Präsidentin 

 

 

 

Prof. Dr. Carola Jungwirth 

 

Die Satzung wurde am 20. Dezember 2017 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung 

wurde am 20. Dezember 2017 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben.  

Tag der Bekanntmachung ist der 20. Dezember 2017. 

 

 

 


